お知らせ
常勤役員の選任について

２ ０ ２ ５ 年 １ ２ 月 ８ 日

公益財団法人鉄道総合技術研究所

２０２０年６月より理事（業務執行理事・常勤）を務めてきた古川敦は、２０２

５年１２月５日付けで退任しました。その後任として新たに宇治田寧を１２月６日

付けで理事（業務執行理事・常勤）に選任しましたのでお知らせいたします。

なお、２０２５年１２月６日以降の役員の体制は以下のとおりです。

会 長 （代表理事・常勤） 向殿 政男

理 事 長 （代表理事・常勤） 渡辺 郁夫

専務理事 （代表理事・常勤） 芦谷 公稔

専務理事 （代表理事・常勤） 小石 智之

理 事 （業務執行理事・常勤） 山﨑  輝

理 事 （業務執行理事・常勤） 曽我部正道

理 事 （業務執行理事・常勤） 宇治田 寧（新任）

理 事 （非常勤） 島村 昭志 （ 北 海 道 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 渡利 千春 （ 東 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 臼井 俊一 （ 東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 田淵   剛 （ 西 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 髙畠  雅彦 （ 四 国 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 貞苅 路也 （ 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 中川 哲朗 （ 日 本 貨 物 鉄 道 株 式 会 社 ）

理 事 （非常勤） 青木 眞美 （ 同 志 社 大 学 ）

理 事 （非常勤） 大崎 博之 （ 東 京 大 学 大 学 院 ）

理 事 （非常勤） 立山 昭憲 （一般社団法人日本民営鉄道協会）

監 事 （常 勤） 久保 俊一

監 事 （非常勤） 井出 和史 （ 東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）

監 事 （非常勤） 若原 文安 （ 公 認 会 計 士 ）